



El Wifack Leasing
Av. Habib Bourguiba
BP.: 356 - Médenine 4100

EL WIFACK LEASING

Société anonyme au capital de 15.000.000 de Dinars

Siège Social: Avenue Habib Bourguiba-4100-Medenine

Tél: 75 643 000 – Fax: 75 649 988

Agence Tunis: Rue 8160, Cité Olympique – Tunis

Tél: 71 771 322 – Fax: 71 772 209

Agence Sfax: Route de Gabes Km 1 – Sfax

Tél: 74 462 440 – Fax: 74 461 902

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/06/2009

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

| | 2eme Trim 2009 | | 2eme Trim 2008 | | Au 30/06/2009 | | Au 30/06/2008 | | Exercice 2008 | |
|------------------------------|----------------|----------|----------------|------------|---------------|--|---------------|------------|---------------|--------------|
| | Mob | Immob | Mob | Immob | | | Mob | Immob | Mob | Immob |
| Agriculture | 1 313 | | 2 379 | | 1 962 | | 6 291 | | 10 301 | |
| Industrie | 1 202 | | 3 315 | | 2 220 | | 5 347 | | 7 710 | |
| Batiments et Travaux Publics | 3 213 | | 1 588 | | 6 188 | | 2 122 | | 5 571 | |
| Tourisme | 133 | | 367 | | 437 | | 1 621 | | 3 790 | |
| Service et Commerce | 16 892 | | 11 491 | 210 | 30 911 | | 18 815 | 418 | 33 459 | 1 444 |
| Total | 22 753 | 0 | 19 140 | 210 | 41 718 | | 34 196 | 418 | 60 831 | 1 444 |
| Total Général | 22 753 | | 19 350 | | 41 718 | | 34 614 | | 62 275 | |

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

| | 2 eme Trim 2009 | | 2 eme Trim 2008 | | Au 30/06/2009 | | Au30/06/2008 | | Exercice 2008 | |
|------------------------------|-----------------|----------|-----------------|------------|---------------|----------|---------------|------------|---------------|------------|
| | Mob | Immob | Mob | Immob | Mob | Immob | Mob | Immob | Mob | Immob |
| agriculture | 1 068 | | 3 181 | | 1 528 | | 5 494 | | 8 063 | |
| Industrie | 543 | | 2 087 | | 1 052 | | 4 408 | | 6 252 | |
| Batiments et Travaux Publics | 3 442 | | 1 120 | | 5 378 | | 1 412 | | 3 869 | |
| Tourisme | 74 | | 1 969 | | 414 | | 3 487 | | 4 433 | |
| Service et commerce | 14 965 | | 6 716 | 267 | 24 366 | | 12 730 | 267 | 26 119 | 727 |
| Total | 20 092 | 0 | 15 073 | 267 | 32 738 | 0 | 27 531 | 267 | 48 736 | 727 |
| Total Général | 20 092 | | 15 340 | | 32 738 | | 27 798 | | 49 463 | |

| | 2 eme Tr 2009 | 2 eme Tr 2008 | Au 30/06/2009 | Au 30/06/2008 | Exercice 2008 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Total des engagements en cours | | | 79 235 | 62 491 | 69 735 |
| Total des engagements classés | | | 2 597 | 1 465 | 2 151 |
| Trésorerie nette | | | 2 411 | 1 432 | 1 716 |
| Ressources d'emprunt | | | 53 926 | 47 283 | 51 685 |
| Capitaux propres | | | 18 836 | 11 457 | 11 459 |
| Revenus Bruts de Leasing | 11 734 | 9322 | 22 066 | 16 256 | 36 166 |
| Revenus Nets de Leasing | 2 802 | 1 795 | 4 376 | 3 143 | 7 430 |
| Produits Nets de Leasing | 1 564 | 1 207 | 2 280 | 1 902 | 3 995 |
| Total des Charges d'expl (hors prov) | 476 | 319 | 873 | 690 | 1 518 |

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période
- . Les ressources d'emprunts: representent la partie non échue des emprunts obtenus.
- . Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Le premier semestre de l'exercice 2009 a été marqué par :

- L'accroissement des Mise en Force de l'ordre de 18%
- La réalisation de l'opération de l'augmentation du capital de 10 MDT à 15 MDT.